ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Саратов                                                                                                                                                              __.__.2013г.

      ООО ПКФ «НефтеГазПроект», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Андреевой И.В.,   действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «__», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора___, действующего на основании Устава, с другой стороны, (далее-Стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель – принять и оплатить товар  в ассортименте, количестве, по ценам и наименованиям согласно выставленным спецификациям или счетам. Поставка товара осуществляется партиями.

 1.2. Условия и сроки поставки партий товаров, а также место поставки  указываются в спецификации или счете.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

 2.1. Покупатель обязуется:

- оформлять заказ на поставку продукции исходя из имеющейся у него информации о наличии у По​ставщика конкретной продукции с обязательным указанием ассортимента и количества;

- производить оплату продукции в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

- соблюдать строгую конфиденциальность сделки.

 2.2. Поставщик обязуется;

- отгрузить продукцию Покупателю в течение согласованного срока;

- предоставлять необходимые документы, установленные действующим законодательством, подтвер​ждающие качество поставляемой продукции;

-  соблюдать строгую конфиденциальность сделки.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ.

 3.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим по ней стандартам, ГОСТам, ТУ и другой НТД.

 3.2. Проверка товара по количеству производится Покупателем непосредственно при его получении от По​ставщика или Перевозчика.

 3.3. Проверка товара по качеству и комплектности производится на складе Покупателя после его полу​чения от Поставщика либо Перевозчика. В случае обнаружения в ходе проверки несоответствия по​ставляемой продукции условиям договора по количеству или качеству, возникшим по вине Поставщика или завода - изготовителя, Покупатель обязан немедленно произвести вызов представителя Поставщика. Вызов представителя производится в письменной форме путем направления факсимильного либо телеграфного извещения.

 3.4. В случае неявки представителя Поставщика в течение 14 рабочих дней с момента получения изве​щения, Покупатель вправе произвести проверку с составлением акта самостоятельно.

 3.5. Требования, связанные с недостатками продукции, принимаются Поставщиком в течение 10-ти банковских дней с момента проведении проверки.

 3.6. Не вызов  представителя Поставщика лишает Покупателя прав на предъявление претензий по количеству и качеству поставленного товара.

 3.7. Дополнительные расходы, понесенные сторонами в связи с выявлением расхождения по качеству, оплачивает виновная сторона, в том числе расходы на проведение независимой экспертизы и ответственное хранение Товара.

 3.8. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР «О порядке приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (утверждена Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6) и «О порядке приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (утверждена Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7) в части не противоречащей действующему законодательству РФ и условиям настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

4.1. Поставка продукции осуществляется по согласованию Сторон автомобильным транспортом Поставщика или самовывозом. Транспортные расходы за перевозку продукции железнодорожным транспортом ОАО «РЖД» относятся на счет Покупателя.

4.2. Датой поставки (датой исполнения Поставщиком обязательства по передаче товара Покупателю) считается: при доставке железнодорожным транспортом – дата отметки станции грузоотправителя в железнодорожной квитанции о приемке груза к перевозке; при доставке автомобильным транспортом (в т.ч.  самовывозе) – дата передачи товара Покупателю (грузополучателю) по соответствующей товарно-транспортной накладной

4.3. Переход права собственности на продукцию происходит: при самовывозе - при получении товара со склада Поставщика, при иной отправке - после получения товара Покупателем от Перевозчика.

4.4. Момент перехода риска случайной гибели на поставляемый товар устанавливается с момента получения товара Покупателем.

4.5. Отказ от принятия продукции по причинам, не оговоренным в настоящем договоре, не допускается.

4.6. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей стандартам, техническим условиям для данного товара. Стоимость тары и упаковки входит в цену товара.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Оплата производится денежными средствами путем их банковского перевода  платежными поручениями на расчетный счет Поставщика, либо наличными денежными средствами в соответствии с действующим законодательством  РФ.

Поставщик в одностороннем порядке может воспользоваться услугой факторинговой компании, письменно уведомив Покупателя о смене банковских реквизитов.

5.2. Стороны могут определить и иные формы оплаты, согласованные Сторонами в дополнительных соглашениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

5.3. Общая сумма договора определяется стоимостью продукции, поставленной Поставщиком за весь период действия настоящего договора.

5.4. Цены на продукцию указываются в счете на каждую конкретную партию товара. Оплата производится 100% предоплата. Иное оговаривается в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

5.5. Обязательства по оплате товара Покупателем считаются  выполненными с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика в полном объёме согласно выставленному счёту.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.  В случае нарушения Покупателем сроков оплаты  Поставщик вправе требовать уплату неустойки в размере 0,1%  от суммы, просроченной к оплате, за каждый день просрочки, либо расторжения договора в одностороннем порядке и возмещения убытков.

6.2. За просрочку поставки оплаченного Покупателем Товара в нарушение сроков, предусмотренных соглашением сторон, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки исполнения.

6.3. Пени уплачивается после предъявления письменной претензии виновной стороне.

6.4. Взыскание неустойки не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств в натуре

6.5. Стороны устанавливают претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии 10 дней. При не достижении согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

6.6. Взаимоотношения сторон в части, не предусмотренной настоящим Договором, регулируются Граждан​ским кодексом РФ, а также нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации.

 7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих сторонам выполнить свои обязательства по настоящему договору, как то: стихийные бедствия, технологические катастрофы, забастовки, военные действия, а так же правительственные меры, ограничивающие исполнение обяза​тельств, стороны освобождаются от ответственности за невыполнение соответствующих обязательств по договору.

7.2. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 5 дней известить об этом своего контрагента по договору в письменном виде.
7.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок, предусмотренный для выполнения обяза​тельств, продлевается на период до 60 дней. Если такие обстоятельства длятся более установленного в договоре срока, стороны по взаимному согласию должны решить дальнейшую судьбу договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания и по 31 декабря 201_ года. В случае неисполнения или неполного исполнения сторонами своих обязательств договор действует до их полного исполнения.

8.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть договор  досрочно  при  неисполнении  другой Стороной существенных условий договора, уведомив ее об этом  не менее  чем  за двадцать дней.

8.3. Любые изменения и дополнения к договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде, и подписаны полномочными представителями  сторон.

8.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей, стороне без письменного согласия другой стороны.

8.5. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в 5-ти дневный  срок уведомить об этом друг друга.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

8.7. Вся документация, которой обмениваются Стороны в процессе действия, изменения, дополнения, рас​торжения Договора, может передаваться факсимильной связью, телеграммами, что не освобождает Стороны от последующего направления почтой оригиналов документу.

8.8. Настоящий договор считается продленным на следующий календарный год, если за месяц до окончания срока его действия не последует заявления одной из сторон о расторжении настоящего договора или о его пересмотре.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:

ООО ПКФ «НефтеГазПроект»

Юр.адрес:410000,г.Саратов, д.б/н,

корп.1, Строителей пгт
ИНН 6453125954
КПП 6453 01 001
ОКПО 37816452

ОГРН 1126453007097

Р/сч 407 028 104 000 000 36708
В ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-ВОЛГА» г.Саратов

К/сч 30101810600000000808

БИК 046311808

Тел/факс /8452/ 44-44-02, 44-12-02.

_______________________/ АндрееваИ.В. /

	ПОКУПАТЕЛЬ: